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W dniach 21-22 października 2023 roku w Padwie we Włoszech odbyło się II 

Międzynarodowe Spotkanie Projektowe „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. 

Wspieranie kompetencji nauczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym” (Polish PIE: 

Pedagogical Innovation in Education), dofinansowanego przez Unię Europejską.  

21 października 2023 roku w Szkole Języka i Kultury Polskiej w Padwie przy 

Associazione Italo-Polacca-Padova (AIPP) rozpoczęło się spotkanie projektowe, w którym 

uczestniczyli przedstawiciele krajów partnerskich z Islandii – Szkoła Polska w Rejkjaviku, 

Turcji – Polonijne Stowarzyszenie Kultury i Nauki w Antalyi, Hiszpanii – Szkoła Polska w 

Barcelonie, Tarragonie, Gironie i Castelldefels, Polski – Uniwersytet im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu i gospodarza – Włoch – Rada Oświaty Polonijnej We Włoszech. 

Uroczystego powitania na II Międzynarodowym Spotkaniu Projektowym dokonały Joanna 

Wesołowska (prezes Rady Oświaty Polonijnej oraz koordynator Szkoły Języka i Kultury 

Polskiej w Padwie przy AIPP) i dr Michalina Kasprzak (kierownik główny projektu, 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu). Następnie odbyła się prezentacja Rady 

Oświaty Polonijnej we Włoszech (ROP we Włoszech) oraz Szkoły Języka i Kultury Polskiej 

w Padwie przy AIPP i innych szkół polonijnych na ternie Włoch, które wykonały Joanna 

Wesołowska i Agata Maria Jankowska. Później odbyła się prezentacja wyników ewaluacji 

cząstkowej ze spotkań szkoleniowych (Hiszpania – maj 2023, Islandia – wrzesień 2023) 

oraz spotkania projektowego (Poznań – luty 2023), której dokonał dr Mateusz Marciniak. 

W kolejnej części warsztat integracyjno-menedżerski (WIM) pt. „Wykorzystanie narzędzi 

online w pracy projektowej”, przeprowadziła dr Joanna Sikorska. Podczas przerwy 

obiadowej pomiędzy kolejnymi częściami warsztatu uczestnicy mogli skosztować 

specjałów kuchni włoskiej. Bezpośrednio po warsztacie odbyło się podsumowanie 

pierwszego dnia II Międzynarodowego Spotkania Projektowego, po czym uczestnicy, wraz 

z przewodnikiem, wzięli udział w spacerze integracyjnym po centrum Padwy. 
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22 października 2023 roku, w drugim dniu spotkania, uczestnicy odwiedzili 

najstarszy na świecie Ogród Botaniczny w Padwie, po czym udali się ponownie do siedziby 

szkoły Języka i Kultury Polskiej, gdzie poza wizytacją instytucji odbył się warsztat 

integracyjno-menadżerski pt. „Administracja i integracja w międzynarodowym zespole 

projektowym” przeprowadzony przez dr Michalinę Kasprzak. Bezpośrednio po warsztacie 

odbyło się spotkanie koordynatorów wszystkich krajów partnerskich. Drugi dzień 

szkoleniowy uczestnicy zakończyli wspólną kolacją w centrum Padwy. 

Drugie Międzynarodowe Spotkanie Projektowe pozwoliło uczestnikom poszerzyć 

swoją wiedzę i umiejętności dotyczące wykorzystania narzędzi online w pracy projektowej 

oraz administracji w międzynarodowym zespole projektowym, ale też wspólnie 

przedyskutować wyniki oaz analizy wynikające z badań ewaluacyjnych – wskazujące na 

mocne i słabe obszary projektu, a tym samym wskazać na konstruktywne zmiany w 

podejmowanych działaniach projektowych. Znaczenie teoretycznego i praktycznego 

wymiaru spotkania w Padwie podkreślali wszyscy uczestnicy wskazując na możliwości 

rozwijania procesu aktywnej edukacji z dziećmi w szkołach polonijnych.   

 

Sprawdzili i zatwierdzili pod kątem merytorycznym kierownik główny (dr Michalina 

Kasprzak, PL) i koordynatorzy krajowi (mgr Ewa Hojna, ES; mgr Katarzyna Dreksa, IS; 

mgr inż. Magdalena Drop-Altintas, TR; mgr Joanna Wesołowska, IT). 

 


